
 

 

                          
                        Departamento de Recursos Humanos                                           

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

                                               DECRETO 11.460/2023 
 
 

O Senhor YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

Convocar os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, pertinente ao Edital nº 002/2023 (CARGOS DE PROVIMENTO CELETISTA),  resultado homologado e 
publicado em Diário Oficial Municipal na data de 03 de Julho de 2023, edição nº 1.141/2023 para: 

 

• Apresentar o Anexo I deste Decreto, preenchido e assinado com documentos originais e cópias, no Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Faxinal- Pr, no período de 24/08/2023 à 30/08/2023, no período da manhã 
das 9:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:30 às 16:00 horas. 

 

• Em caso os convocados que eventualmente optarem pela desistência da vaga,  
            deverão comparecer presencialmente ao Departamento de Recursos Humanos 
            para preencher o Termo de Desistência da vaga. 
 

 
                                                         PSICÓLOGO 

NOME 

IRIA STEIN SIENA 

MICAELA BESSA DE CASTRO 

BARBARA DOS SANTOS DE BIAGE LINDOLFO 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

NOME 

LAISA CAROLINE MARIANO PEREIRA 

ANA LAURA FERREIRA MENDES  

                                                        

NUTRICIONISTA 

NOME 

RHAYANY KALLYNE LOURES 

 

EDUCADOR SOCIAL 

NOME 

Wesley Marques Horbatiuk 

Josiane Totolo 

Daniele Godoy Dias 

Jéssica Aparecida da Silva Faria 

Camila Cristina Ribeiro Ditzel de Queiroz 

Edineia do Nascimento Guerra  

Lucas Gabriel Antonio 

Mainara Jaine Franquim 

Daniela de Freitas de Jesus 

Rafaela Correa Barboza 

 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Agosto 
 de 2023. 
                                                                                    
                                            
     

 
 
 



 

 

                          
                        Departamento de Recursos Humanos                                           

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
DOCUMENTOS PARA 

APRESENTAÇÃO 

Trazer a xerox de todos os documentos solicitados, juntamente com os documentos 
originais para dar fé e autenticidade. 

Não é necessário autenticar em cartório. 
( ) Cópia Carteira de Identidade (RG); 

( ) Cópia CPF; 

( ) Cópia Carteira de Trabalho (parte que consta o número da CTPS e a data de 

Emissão). 

( ) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento; 

( ) Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade; 

( ) Cópia do CPF dos filhos maiores de 08 (oito) anos; 

( ) Cópia da carteira de vacinação dos filhos até 06 (seis) anos de idade; 

( ) Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14 (quatorze) anos de idade; 

( ) Atestado de idoneidade moral e certidão negativa de antecedentes criminais 
(Cartório do Distribuidor – Fórum); 

( ) Atestado de saúde física, mental e psicológica; 



 

 

                          
                        Departamento de Recursos Humanos                                           

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

( ) Cópia do título de eleitor com comprovante de votação da última eleição, 
ATUALIZADO COM BIOMETRIA; 

( ) Extrato do PIS (Caixa Econômica); 

( ) Cópia dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos para 
investidura no cargo; 

( ) Cópia Comprovante de Endereço; 

( ) 01 foto 3x4 recente e tirada de frente; 

( ) Número da Conta Corrente junto ao BANCO ITAÚ em Faxinal. 

Favor preencher os campos abaixo: 

Nome completo:      

Cor da pele: / Cor do cabelo:      

Cor do olhos: / Tipo Sanguíneo:      

Peso:  / Altura:     

Telefone:      

Admissão:      

Bairro:      

Primeiro Emprego: ( ) sim ( ) não 

Setor:    

Assinatura:    


